
LIC ISMAEL HERNANDEZ
285.29 kW 15 de Octubre de 2024

GDMTH 474960600977

924,209 kWh $ 2,824,757

429 39,936 kWh $0

100.00 % MES $ 2,824,757

$23,310,990.00 MXN $22,363,508.00 MXN $947,482.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 665 W 429 1201.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.0 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

20240002

LIC ISMAEL HERNANDEZ  

429 Risen PV Mono PERC 665W

1 Growatt inverter MAX 125KTL3-X2 MV

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

429 SM ASCENDER

429 UVIE

429 UIIE

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL

Subtotal $ 1,634,023.71

TOTAL (MXN) $ 1,634,023.71

5556611212 WWW.SUNERGIA.MX federicodewit@sunergia.mx



1 $ 23,310,990.00 $ 22,363,508.00 $ 0.00 $ 947,482.00 $ 947,482.00 $ -686,541.71

2 $ 24,010,319.70 $ 23,034,413.24 $ 0.00 $ 975,906.46 $ 975,906.46 $ 289,364.75

3 $ 24,730,629.29 $ 23,725,445.64 $ 0.00 $ 1,005,183.65 $ 1,005,183.65 $ 1,294,548.40

4 $ 25,472,548.17 $ 24,437,209.01 $ 0.00 $ 1,035,339.16 $ 1,035,339.16 $ 2,329,887.57

5 $ 26,236,724.61 $ 25,170,325.28 $ 0.00 $ 1,066,399.34 $ 1,066,399.34 $ 3,396,286.91

6 $ 27,023,826.35 $ 25,925,435.03 $ 0.00 $ 1,098,391.32 $ 1,098,391.32 $ 4,494,678.22

7 $ 27,834,541.14 $ 26,703,198.09 $ 0.00 $ 1,131,343.06 $ 1,131,343.06 $ 5,626,021.28

8 $ 28,669,577.38 $ 27,504,294.03 $ 0.00 $ 1,165,283.35 $ 1,165,283.35 $ 6,791,304.63

9 $ 29,529,664.70 $ 28,329,422.85 $ 0.00 $ 1,200,241.85 $ 1,200,241.85 $ 7,991,546.48

10 $ 30,415,554.64 $ 29,179,305.53 $ 0.00 $ 1,236,249.11 $ 1,236,249.11 $ 9,227,795.59

11 $ 31,328,021.28 $ 30,054,684.70 $ 0.00 $ 1,273,336.58 $ 1,273,336.58 $ 10,501,132.17

12 $ 32,267,861.92 $ 30,956,325.24 $ 0.00 $ 1,311,536.68 $ 1,311,536.68 $ 11,812,668.84

13 $ 33,235,897.78 $ 31,885,015.00 $ 0.00 $ 1,350,882.78 $ 1,350,882.78 $ 13,163,551.62

14 $ 34,232,974.71 $ 32,841,565.45 $ 0.00 $ 1,391,409.26 $ 1,391,409.26 $ 14,554,960.88

15 $ 35,259,963.95 $ 33,826,812.41 $ 0.00 $ 1,433,151.54 $ 1,433,151.54 $ 15,988,112.42

16 $ 36,317,762.87 $ 34,841,616.78 $ 0.00 $ 1,476,146.08 $ 1,476,146.08 $ 17,464,258.50

17 $ 37,407,295.75 $ 35,886,865.29 $ 0.00 $ 1,520,430.47 $ 1,520,430.47 $ 18,984,688.97

18 $ 38,529,514.63 $ 36,963,471.25 $ 0.00 $ 1,566,043.38 $ 1,566,043.38 $ 20,550,732.35

19 $ 39,685,400.07 $ 38,072,375.38 $ 0.00 $ 1,613,024.68 $ 1,613,024.68 $ 22,163,757.03

20 $ 40,875,962.07 $ 39,214,546.65 $ 0.00 $ 1,661,415.42 $ 1,661,415.42 $ 23,825,172.45

21 $ 42,102,240.93 $ 40,390,983.05 $ 0.00 $ 1,711,257.88 $ 1,711,257.88 $ 25,536,430.34

22 $ 43,365,308.16 $ 41,602,712.54 $ 0.00 $ 1,762,595.62 $ 1,762,595.62 $ 27,299,025.96

23 $ 44,666,267.40 $ 42,850,793.91 $ 0.00 $ 1,815,473.49 $ 1,815,473.49 $ 29,114,499.45

24 $ 46,006,255.43 $ 44,136,317.73 $ 0.00 $ 1,869,937.69 $ 1,869,937.69 $ 30,984,437.14

25 $ 47,386,443.09$ 45,460,407.26 $ 0.00 $ 1,926,035.83 $ 1,926,035.83 $ 32,910,472.97

2DA CERRADA DE FRANCIA 24 COLONIA FLORIDA CDMX



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 35,765.0 37,509.2 41,294.2 41,865.3 41,933.4 35,477.2 34,875.3 33,926.3 29,271.5 34,875.3 35,532.2 34,383.3

kWh Base 5,298.5 6,001.5 7,941.2 6,440.8 6,212.4 7,095.4 5,166.7 5,026.1 5,854.3 5,166.7 7,106.4 6,612.2

kWh Totales 41,063.5 43,510.7 49,235.4 48,306.2 48,145.8 42,572.7 40,042.0 38,952.5 35,125.8 40,042.0 42,638.6 40,995.4
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